平成 29年度 第 1回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 29年 4月 18日（火） 13：35～14：40

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員： 15名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．経営学研究科各種委員会委員の選出について

 議長の指名により、専攻主任より平成 29年度経営学研究科各種委員会メンバー等について説

明があり、一部を除き承認となった。

２．平成 29年度修士論文および博士論文の主査・副査の選出について

議長の指名により、専攻主任及び委員より主査及び副査について説明及び指名があり、これが

承認された。

３．平成 29年度修士論文および博士論文の提出要領について

 議長の指名により、専攻主任より修士論文及び博士論文の提出要領について説明があり、これ

が承認された。

４．平成 30年度夜間指導担当者について

 議長の指名により、専攻主任より平成 30年度博士前期課程の夜間指導担当者について提案が

あり、これが承認された。

５．2018年度大学院入学試験要項について

議長の指名により、専攻主任より大学院入学試験要項の変更点について提案があり、これが承

認された。

６．2018年度経営学研究科推薦入学試験募集要項について

 議長の指名により、専攻主任より経営学研究科推薦入学試験募集要項について説明があり、こ

れが承認された。

７．他専攻科目の履修並びに単位認定について

議長の指名により、専攻主任及び委員より他専攻科目の履修報告並びに単位認定について説明

があり、これが承認された。

８．平成 29年度経営学研究科委員会開催日程について

  議長の指名により、専攻主任より経営学研究科委員会開催日程について提案があり、これが承

認された。

９．教職再課程認定申請用平成 31年度カリキュラムについて

 議長の指名により、専攻主任より教職再課程認定申請用カリキュラムについて説明があり、こ

れが承認された。

１０．その他

 なし。

報告承認事項：

１．学籍異動について

  議長指名の委員より、学籍異動について説明があり、これが承認された。

２．平成 29年度研究生等入学試験合否判定について

 議長指名の委員より、研究生等入学試験合否判定について説明があり、これが承認された。

３．平成 28年度事業報告兼業務確認シートの提出について

議長指名の委員より、平成 28年度事業報告書について説明があり、これが承認された。

４．その他

 なし。

報告事項：

１．日本言語文化学専攻開講科目について

 議長の指名により、専攻主任より日本言語文化学専攻開講科目について説明があった。

２．平成 29年度研究補助員（TA）の選出について

 議長の指名により、専攻主任より平成 29年度研究補助員の設置について説明があった。

３．平成 28年度私立大学等改革総合支援事業の選定結果について

 議長の指名により、専攻主任より平成 28年度私立大学等改革総合支援事業の選定結果につい

て説明があった。

４．平成 29年度大学院入学試験の結果について

 議長の指名により、専攻主任より平成 29年度大学院入学試験実施結果について説明があった。

５．2016年度自己点検・評価報告シート記載内容の変更について

 議長指名の委員より、2016年度自己点検・評価報告シートの追記について説明があった。

６．その他

 なし。

以上